



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2024 г.

№ 571-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 07.09.2017 № 434-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 07.09.2017 № 434-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «, Законом» заменить словами «и Законом»;

2) в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области:

а) в разделе 1 слова «по реализации» заменить словами «, направленных на обеспечение реализации»;

б) в приложении № 4:

в разделе 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«время работы на соответствующих должностях (как по месту основной работы, так и по совместительству) в государственных учреждениях, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации;»;

абзац третий после слов «отношения с» дополнить словами «областным государственным бюджетным» и дополнить его словами «(далее – учреждение, уполномоченный орган соответственно)»;

в абзаце четвертом слово «ветеринарии» исключить;

в абзаце шестом слова «органах и организациях, как входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, так и не входящих в неё» заменить словами «государственных учреждениях, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации»;

в разделе 2:

в абзаце втором слова «свыше 5» заменить словами «от 1 до 3»;

в абзаце третьем слова «свыше 10» заменить словами «от 3 до 5»;

в абзаце четвёртом слова «свыше 15» заменить словами «от 5 до 10»;
в абзаце пятом слова «свыше 20» заменить словами «от 10 до 15»;
в абзаце шестом слова «свыше 25» заменить словами «от 15 лет и более»,
цифры «25» заменить цифрами «30».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением приложения № 4 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Агентству ветеринарии Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности подведомственных ему областных государственных бюджетных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков